1.- Con fecha 27 de marzo de 2025 (registro de entrada n.º 2025/11861), D. José 
Hidalgo Martín, con DNI n.º ***820**-C, en nombre y representación de la FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE TRIATLÓN, con CIF nº Q0878004A, presenta solicitud de subvención por 
importe de Sesenta y Cinco Mil Euros (65.000 Euros) para cubrir los gastos relativos a 
Proyecto Copa del Rey y Copa de la Reina Campeonato de España de Triatlon por relevos que 
se celebrará en Roquetas de Mar los días 10 y 11 de mayo de 2025.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2025, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Sesenta 
y Cinco Mil Euros (65.000 Euros) a la FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE TRIATLÓN, con CIF nº 
Q0878004A.
 Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de

[...]

cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y un euros y treinta y nueve céntimos 
(59.951,39.-€), más la cantidad de doce mil quinientos ochenta y nueve euros y setenta y 
nueve céntimos (12.589,79.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de setenta y 
dos mil quinientos cuarenta y un euros y dieciocho céntimos (72.541,18.-€) IVA incluido 
durante las cuatro anualidades previstas en la vigencia del contrato.
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y un euros 
y treinta y nueve céntimos (59.951,39.-€)IVA excluido. Está constituido por el presupuesto

[...]

INFANTA CRISTINA DE ROQUETAS DE MAR en las siguientes condiciones:

PLAZO DE ENTREGA E INSTALACIÓN: de 20 a 29 días. 

PERIODICIDAD DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO: de mensual a trimestral.

TIEMPO DE RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS Y/O AVERÍAS: de 24 horas a menos de 48 horas. 

PRECIO DE INSTALACIÓN: once mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros (11.464,00.-€) más 
la cantidad de dos mil cuatrocientos siete euros con cuarenta y cuatro céntimos (2.407,44.-€) 
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de trece mil ochocientos setenta y un euros 
con cuarenta y cuatro céntimos (13.871,44.-€). Dicho importe incluye además, todos los 
tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro 
gasto contemplado en los pliegos.
 PRECIO MENSUAL DEL RENTING: Ochocientos veinticinco euros (825,00.-€) más la cantidad 
de ciento setenta y tres euros con veinticinco céntimos (173,25.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de novecientos noventa y ocho euros con veinticinco céntimos 
(998,25.-€). Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier